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SETOR N° SIGLA Entidade Município Representante Condição Email

Iran Campello Normande Titular iran.normande@icmbio.gov.br

José Ulisses dos Santos Suplente ulisses.santos@icmbio.gov.br

Rivaldo Couto dos Santos 
Junior

Titular rivaldo.santos‐junior@ibama.gov.br

Marcelo Bastos Françozo Suplente marcelo.francozo@ibama.gov.br

Juliana Dias Viana Silva Titular  juliana.viana@planejamento.gov.br

Rafael Tavares de Lira Suplente rafael.lira@planejamento.gov.br

Carlos Eduardo Gomes 
Barreto

Titular edugomes_2004@hotmail.com

Mateus Gonzalez Suplente mateusgonzalez@gmail.com

Pedro Normande Titular pedronormande@hotmail.com

Ermi Ferrari Suplente ermiferrari@gmail.com

Melry Sherly Bezerra Titular mellbezerra@hotmail.com

Francis Hurst Oliveira da 
Fonseca

Suplente hurstforca@hotmail.com

Gestão Publica

5 IMA
Instituto do Meio Ambiente do Estado de 
Alagoas

Maceió

6 SEDETUR AL
Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Econômico e turismo do Estado de Alagoas 
(SEDETUR)

Maceió

SPU/AL
Superintendência do Patrimônio da União do 
Estado de Alagoas

Maceió

4 SEMARH
Secretaria de Estado do Meio Ambiente e dos 
Recursos Hídricos

Maceió

1 APACC APA Costa dos Corais/ICMBio Tamandaré

2 IBAMA/AL
Superintendência do IBAMA no Estado de 
Alagoas

Maceió

3
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Andrea Olinto Titular andreaolinto@semas.pe.gov.br

Giannina Cysneiros Bezerra Suplente gianninas@semas.pe.gov.br

Samanta Della Bella Titular samanta.bella@cprh.pe.gov.br

Joany Deodato da Silva Suplente joanydeodato@hotmail.com

Manoel Alexandre Pedrosa Titular
meioambientetamandare@gmail.co
m

Anderson da Silva Santos Suplente

Antonia Amorim Alves Titular antonia.amorim.alves@gmail.com

Mariana Goresten Suplente mariana.maragogi@hotmail.com

Lucas Silveira França de 
Araújo

Titular lucasaraujo_@hotmail.com

Nelson Sena Filho Suplente nelsonsena13@gmail.com

Izabel Cristina Chagas Titular isalitoralnorte@hotmail.com

Lisanildo dos Santos Suplente lisanildo.santos@hotmail.com

Gestão Pública

11 PMSJCG
Secretaria de Meio Ambiente da Prefeitura 
Municipal de São José da Coroa Grande

São José da Coroa 
Grande

12 SAP PMPC
Secretaria de Agricultura e Pesca do Município 
de Passo do Camaragibe ‐ AL

Passo de 
Camaragibe

9 PMTam Prefeitura Municipal Tamandaré Tamandaré

10 PMPar Prefeitura Municipal de Paripueira Paripuera

7 SEMAS Secretaria de Meio Ambiente e Sustentabilidade Recife

8 CPRH
Agência Estadual de Meio Ambiente do Estado 
de Pernambuco

Tamandaré
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Fernanda Loffer Niemeyer 
Attademo

Titular niemeyerattademo@yahoo.com.br

Fábio Adonis Cunha Suplente fabio.cunha@icmbio.gov.br

Rosângela Paula Teixeira 
Lessa

Titular rptlessa@gmail.com

Karine Matos Magalhães Suplente karinematosmagalhaes@gmail.com

Mauro Maida Titular maida.maida@ufpe.br

Tereza Cristina Medeiros de 
Araújo

Suplente terezaraujo.ufpe@gmail.com

Pedro Henrique Cipresso 
Pereira

Titular pedrohcp2@yahoo.com.br

Marcus vinicius Bezerra Suplente vinymarcus@hotmail.com

Vandick da Silva Batista Titular vandickbatista@gmail.com

Cláudio Sampaio Suplente buiabahia@gmail.com

José Heriberto Meneses de 
Lima

Titular joseheriberto.lima@icmbio.gov.br

Fabiano Pimentel Ribeiro Suplente fabiano.ribeiro@icmbio.gov.br

Manuela de Almeida Rocha 
Kaspary

Titular manuelakaspary@gmail.com

Joab Gomes de Melo Suplente jgmbiologo@hotmail.com

Juvenita Lucena de 
Albuquerque

Titular juvenita.lucena@fundaj.gov.br

Ligia Albuquerque de Melo Suplente ligia.melo@fundaj.gov.br

19 IFAL Instituto Federal de Alagoas ‐ Campus Maragogi Maragogi

20 FUNDAJ Fundação Joaquim Nabuco ‐ PE Recife

17 UFAL Universidade Federal de Alagoas Maceió

18
CEPENE/ICMB

IO
Centro de Pesquisa e Conservação da 
Biodiversidade Marinha do Nordeste

Tamandaré

UFPE Universidade Federal de Pernambuco Tamandaré

16
PPGSHMA/UF

PE
Programa de Pós‐Graduação em Saúde Humana 
e Meio Ambiente da UFPE

Vitória de Santo 
Antão

Pesquisa Científica

13 PPB/ICMBIO Programa Peixe‐Boi Marinho/ICMBIO Recife

14 UFRPE Universidade Federal Rural de Pernambuco Recife

15


